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PROVIDENCIA, 12 DE NOVIEMBRE DE 2020. 

DE: RODRIGO VARGAS QUIROZ 
SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACIÓN {S) 

A: ALCALDESA 

Memorándum Nº 14.403.-
Antecedentes: Decreto Exento N°1.202 de fecha 23 de 
octubre de 2020; Acta de Apertura Electrónica; Acta de 
Apertura Municipal y Antecedentes Oferente. 

Materia: Remite Informe de Evaluación y proposición de 
adjudicación de la Licitación Pública "ADQUISICIÓN DE 
JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA 
COMUNA DE PROVIDENCIA", adquisición Mercado 
Público ID. 2490-42-LE20. 

Mediante el presente adjunto remito a Ud. resultado de la evaluación realizada por la Comisión Evaluadora designada 
para la licitación pública denominada "ADQUISICIÓN DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA 

~
COMUNA DE PROVIDENCIA", adquisición Mercado Público ID. 2490-42-LE20, para su incorporación en Tabla y posterior 
Aprobación del Honorable Concejo Municipal. 

\ f 

Mediante Decreto Exento N°1.202 de fecha 23 de octubre de 2020, se aprueban las Bases Adrriinistrativas 
Especiales y Bases Técnicas para el llamado a licitación pública. 

La apertura electrónica de la propuesta se llevó a cabo el día 10 de noviembre de 2020, presentándose a esta 
licitación el siguiente oferente: 

Nº Nombre Oferente y/o empresa Observaciones 

1 COMERCIAL LAMA LIMITADA Cumple 

La Comisión Evaluadora, de manera previa a la aplicación de la metodología de evaluación de la oferta establecida 
en el Punto Nº3 de las Bases Administrativas Especiales, procedió a realizar la revisión de todos los antecedentes 
presentados por el oferente en el portal mercado público, determinando que cumple con todos los antecedentes solicitados, 
pasando así a la etapa de evaluación. 

Los criterios y ponderaciones establecidos en el punto Nº3 de las respectivas Bases Administrativas Especiales, 
utilizados para la evaluación de las ofertas corresponden a: 

Nº C terlos 
1 OFERTA TECNICA 
2 , OFERTA ECONOMICA 
3 EXPERIENCIA DEL OFERENTE 
4 . CUMPLIMIENTO REQUISITOS FORMALES 

El resumen de la evaluación realizada es el siguiente: 

LÍNEA Nº1: JUGUETE UNISEX DE O A 11 MESES 
OFERENTE OFERTA OFERTA EXPERIENCIA 

TÉCNICA ECONÓMICA 
(60%) (30%) (9%) 

COMERCIAL LAMA 
9,00 30,00 9,00 LIMITADA 

LÍNEA Nº2: JUGUETE UNISEX DE 1 AÑO A 1 AÑO 11 MESES 

LINEA SIN OFERTAS 

TOTAL 

CRF 

(1%) 

1.00 

60% 
30% 
9% 
1% 

100% 

PUNTAJE ORDEN DE 
TOTAL PRELACIÓN 

49,00 PRIMERO 
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LÍNEA Nº3: JUGUETE NIÑA 2A2AÑOS11 MESES 
OFERENTE OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 

TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACION 
(60%) (30%) (9%) (1%) 

COMERCIAL LAMA 12,00 30,00 9,00 1.00 52,00 PRIMERO 
LIMITADA 

LÍNEA Nº4: JUGUETE NIÑO 2 A 2 AÑOS 11 MESES 
OFERENTE OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 

TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACION 
(60%) (30%) (9%) (1%) 

COMERCIAL LAMA 
12,00 30,00 9,00 1.00 52,00 PRIMERO 

LIMITADA 

LÍNEA Nº5: JUGUETE NIÑA 3 A 3 AÑOS 11 MESES 

1 LINEA SIN OFERTAS 

LÍNEA Nº6: JUGUETE NIÑO 3 A 3 AÑOS 11 MESES 

1 LÍNEA SIN OFERTAS 

LÍNEA Nº7: JUGUETE NIÑA 4 A 4 AÑOS 11 MESES 

LINEA SIN OFERTAS 

LÍNEA NºB: JUGUETE NIÑO 4 A 4 AÑOS 11 MESES 

LÍNEA SIN OFERTAS 

LÍNEA Nº9: JUGUETE NIÑA 5 A 6 AÑOS 11 MESES 
OFERENTE OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 

TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACION 
(60%) (30%) (9%) (1%) 

COMERCIAL LAMA 
36,00 30,00 9,00 1.00 76,00 PRIMERO 

LIMITADA 

LÍNEA Nº1 O: JUGUETE NIÑO 5 A 6 AÑOS 11 MESES 
OFERENTE OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 

TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACION 
(60%) (30%) (9%) (1%) 

COMERCIAL LAMA 
12,00 30,00 9,00 1.00 52,00 PRIMERO 

LIMITADA 

LÍNEA Nº11 : JUGUETE NIÑA 7A8AÑOS11 MESES 

LÍNEA SIN OFERTAS 

LÍNEA Nº12: JUGUETE NIÑO 7A8AÑOS11 MESES 

LINEA SIN OFERTAS 

LÍNEA Nº13: JUGUETE UNISEX 9A10AÑOS11 MESES 
OFERENTE OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 

TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACION 
(60%) (30%) (9%) (1%) 

COMERCIAL LAMA 
36,00 30,00 9,00 1.00 76,00 PRIMERO 

LIMITADA 
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Conforme a los documentos y antecedentes vistos y que conforman la licitación pública denominada "ADQUISICIÓN 
DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA", identificada en la plataforma 
www.mercadopúblico.cl con ID 2490-42-LE20, la Comisión Evaluadora después de haber estudiado y analizado todos los 
antecedentes administrativos, técnicos y económicos presentados por el oferente, propone adjudicar -salvo mejor parecer­
al siguiente proveedor: 

OFERENTE COMERCIAL LAMA LIMITADA 

RUT 83.024.300-3 
LINEA AL TERNA TIVA SELECCIONADA I DETALLE CANTIDAD 

PRECIO UNITARIO TOTAL 
ADJUDICADA JUGUETE NETO NETO 

1 Alternativa Nº3: MESA APRENDISAJE 120 $ 9.690 $ 1.162.800 

3 Alternativa Nº2: MUÑECA INTERACTIVA 120 $ 10.000 $ 1.200.000 

4 Alternativa Nº2: MESA HERRAMIENTAS 120 $ 7.600 $ 912.000 

9 Alternativa Nº1: JUEGO LUCHE 350 $ 9.650 $ 3.377.500 

10 Alternativa Nº2: JUEGO LUDO-SERPIENTE 350 $ 9.200 $ 3.220.000 

13 Alternativa Nº1 : JUEGO LABERINTO 600 $ 5.400 $ 3.240.000 

VALOR NETO DEL CONTRA TO $13.112.300 

MONTO IVA $2.491.337 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO $15.603.637 

El total de la contratación será de$ 15.603.637 (IVA incluido), el plazo de entrega de los juguetes será a más tardar 
el día 1 O de diciembre de 2020. 

Por otro lado, se informa a usted que a través de memorándum N°14.404 de fecha 12 de noviembre de 2020 se solicita 
declarar desiertas las siguientes líneas de la licitación, debido a que no se recibieron ofertas: 

• Lf NEA Nº2: JUGUETE UNISEX DE 1 AÑO A 1 AÑO 11 MESES 
• LÍNEA N°5: JUGUETE NIÑA 3 A 3 AÑOS 11 MESES 
• LÍNEA N°6: JUGUETE NIÑO 3 A 3 AÑOS 11 MESES 
• LÍNEA N°7: JUGUETE NIÑA 4 A 4 AÑOS 11 MESES 
• LÍNEA Nº8: JUGUETE NIÑO 4 A 4 AÑOS 11 MESES 
• LÍNEA N°11 : JUGUETE NIÑA 7 A 8 AÑOS 11 MESES 
• LÍNEA Nº12: JUGUETE NIÑO 7A8AÑOS11 MESES 

Por último, se hace presente que se desempeñará como Inspector Municipal del Contrato {IMC), Alejandra Angelith Zúñiga 
Pérez, RUT. Nº18.501.869-5, perteneciente a la Dirección de Desarrollo Comunitario. 

Saluda atentamente a Ud., 
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AÑTECEÓENTES ADMiN.ÍSTRATIVOS 

PROPUESTA: "ADQUISICION DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA HIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" 
DECRETO ALCALDICIO EX. N"1.202 DE 23 DE OCTUBRE DE 2020.· 
FECHA DE APERTURA: 10 DE NOVIEMBRE DE 2020 
PUBLICACIÓN: PORTAL MERCADO PUBLICO 
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SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACION 



MRMQ/ENGE/clio. -
ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA 

ANTECEDENTES TECNICOS 

PROPUESTA: "ADQUISICION DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA HIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" 
DECRETO ALCALDIC!O EX. H0 1.202 DE 23 DE OCTUBRE DE 2020.· 
FECHA DE APERTURA: 10 DE NOVIEMBRE DE 2020 
PUBLICACIÓN: PORTAL MERCADO PUBLICO 

! 

HORA APERTURA: 15:30 HORAS 
H' DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON 

CUMPLE 

NOMBRE PROPONENTE ¡ ANTECEDENTES DECLARACION OE EXPERIENCIA 1 TR s 
ADMINISTRATIVOS OEL OFERENTE EN EDA DE MUESTRA ··-j FORMULARIO H' 3 ¡ QUE SE INDICAN fORlltlJUAIO H ' 2 R.ESPAl DOS 
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SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACION 



ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA 
OFERTA ECONOMICA 

PROPUESTA: "AOQUISICION DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" 
DECRETO ALCALDICIO EX. N°1.202 DE 23 DE OCTUBRE DE 2020.· 
FECHA DE APERTURA: 1 O DE NOVIEMBRE DE 20 20 
PUBLICACIÓN: PORTAL MERCADO PUBLICO 
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OBSERVACIONES: _________________________________________ _ 
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MAR RAQUEL DE LA MAZA QUIJADA 

SE ET ARIO ABOGADO MUNICIPAL 
\ 
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G'· PATRICIA CABALLERO GIBBOHS 

SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACION 



N!! OBLIGACIÓN 208-2020 

CONTROL DE REGISTRO 
DE OBLIGACIONES 

(DOCUMENTO DE RESPALDO PRESUPUESTARIO) 

FECHA 12/11/2020 

GASTO QUE ORIGINA LA OBLIGACION: LICITACIÓN PÚBLICA "ADQUISICIÓN DE JUGUETES 

DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" 

ID 2490-42-LE20 

LÍNEAS ADJUDICADAS : 1; 3; 4; 9; 10; y 13 

EMPRESA : COMERCIAL LAMA LTDA. 

RUT 83.024.300-3 

SOLICITADO POR: SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 

MEMORÁNDUM N2 14.403 

SALDO PRESUPUESTARIO A LA FECHA: 

MONTO DE LA OBLIGACION 2020: 

SALDO PRESUPUESTARIO ACTUALIZADO: 

CUENTA: 

M$ 

M$ 

M$ 

FECHA: 12 DE NOVIEMBRE DE 2020 

39.600 

15.604 

23.996 

MONTO TOTAL OFERTADO 

$ 15.603.637 IVA lnc. 

'""'ÍJ"'º G rr•M 0 .,,.. 1 oos i su•AS••. 8 su•su•AS••· D 
SUBPROGRAMA PRESUPUESTARIO CÓDIGO CR O CMP 11.02.27 

DENOMINACIÓN : PREMIOS y OTROS 
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INFORME DE EVALUACIÓN 

"ADQUISICIÓN DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE 
PROVIDENCIA" 

ID: 2490-42-LE20 

Providencia, 12 de noviembre de 2020 

Con fecha 12 de noviembre de 2020, se constituyó la Comisión Evaluadora y ratifica el presente Informe de la 
Licitación Pública denominada "ADQUISICIÓN DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA 
COMUNA DE PROVIDENCIA", ID 2490-42-LE20. 

A través de Decreto EX. N°2.060 de fecha 31 de diciembre de 2019, se aprueban las bases administrativas 
generales para el llamado a licitación pública. 

Mediante Decreto EX. Nº1 .202 de fecha 23 de octubre de 2020, se aprueban las bases administrativas 
especiales y bases técnicas de la licitación. 

Formaron parte del proceso de evaluación de ofertas, los siguientes documentos y antecedentes: 
• Bases Administrativas Generales. 
• Bases Administrativas Especiales. 
• Bases Técnicas. 
• Formularios y documentos anexos. 
• Antecedentes presentados por los oferentes. 
• Acta de Apertura Municipal. 
• Acta de Apertura Portal Mercado Público. 
• Muestras entregadas por los oferentes. 

1. COMISIÓN EVALUADORA: 

La Comisión Evaluadora constituida por las funcionarias designados mediante Decreto Exento Nº1 .202 de 
fecha 23 de octubre de 2020, se reunió con el objeto de analizar, evaluar y resolver la presente Propuesta 
Pública. 

La Comisión Evaluadora está conformada por las siguientes funcionarias: 

Nº FUNCIONARIO RUT DIRECCI N 
Secretaría Comunal de Planificación 
Dirección de Desarrollo Comunitario 

3 Ale·andra An elith Zuñí a Pérez Dirección de Desarrollo Comunitario 

2. OFERENTE 

La apertura electrónica de la propuesta se llevó a cabo el día 10 de noviembre del año en curso, 
presentándose a esta licitación el siguiente oferente: 

3. FORMULARIOS PUBLICADOS EN EL PORTAL 

Los oferentes deben publicar en el medio electrónico www.mercadopublico.cl, junto con la oferta económica 
que corresponde, los formularios y documentos que se señalan en las respectivas Bases Administrativas y 
que se requieren para participar de la presente licitación. En el Acto de Apertura se establece lo siguiente: 
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4. APLICACIÓN DE LA PAUTA DE EVALUACIÓN 

La Comisión Evaluadora procede a aplicar los criterios y parámetros establecidos en el Punto Nº3 de las 
Bases Administrativas Especiales. 

La evaluación de las Ofertas se realiza de acuerdo a los siguientes criterios y ponderaciones: 

Criterios Ponderación 
Oferta Técnica 60% 

Oferta Económica 30% 
Experiencia del Oferente 9% 

Cumplimiento de los Requisitos Formales 1% 
Total 100% 

4.1. OFERTA TÉCNICA (60%) 

Se otorgará un puntaje de acuerdo a las alternativas de juguetes ofertadas por línea, en conformidad a lo 
reportado en el Formulario Nº3, y a las muestras presentadas. 

Para cada Línea, se procederá a analizar y evaluar las muestras presentadas, la asignación de puntaje será de 
acuerdo a la Alternativa ofertada, según se indica en la siguiente tabla: 

ALTERNATIVA ALTERNATIVA ALTERNATIVA ALTERNATIVA Nº 
Nº1 Nº2 Nº3 4 

60PUNTOS 20 PUNTOS 15 PUNTOS 5 PUNTOS 

Si el proponente oferta más de un juguete que correspondan a alternativas distintas, el puntaje total será la sumatoria del puntaje asignado a 
las alternativas ofrecidas (por ejemplo; si oferta un juguete de acuerdo a Alternativa 1 y otro como Alternativa 2, el puntaje total a obtener 
será la sumatoria de 60 y 20 puntos, lo que da un total de 80 puntos). Si ofertara más de un juguete de la misma alternativa obtendrá puntaje 
sólo por una opción. 

PUNTAJE FINAL LÍNEA EVALUADA: será la sumatoria del puntaje obtenido por las alternativas ofertadas 
multiplicado por 60%. 

La Comisión Evaluadora en la revisión de las muestras de los juguetes entregados por el proponente, 
estableció la alternativa a la que corresponde cada producto ofertado, de acuerdo a lo indicado en el punto 
Nº8 de las Bases Técnicas "Descripción e Imágenes referenciales de los juguetes a adquirir", de lo que se 
obtiene la siguiente evaluación por línea: 

LINEA Nº 1 : JUGUETE UNISEX DE O A 11 MESES 
OFERENTE Alternativa MUESTRA PRESENTADA 1 OBSERVACIONES PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE 

ASIGNADO TOTAL PONDERADO 
ALTERNATIVA LINEA (60%) 

1 No oferta o 
2 No oferta o 

COMERCIAL LAMA LIMITADA 15 9 
3 Mesa aprendizaje 1 CUMPLE 15 
4 No oferta o 

LÍNEA Nº 2 : JUGUETE UNISEX DE 1 AÑO A 1 AÑO 11 MESES 

LÍNEA SIN OFERTAS 

LINEA Nº 3 : JUGUETE NIÑA 2 A 2 ANOS 11 MESES 
OFERENTE Alternativa MUESTRA PRESENTADA 1 OBSERVACIONES PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE 

ASIGNADO TOTAL PONDERADO 
ALTERNATIVA LINEA 160%) 

1 No oferta o 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 2 Muñeca interactiva I CUMPLE 20 20 12 

3 No oferta o 
4 No oferta o 

2 
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LINEA Nº 4: JUGUETE NIÑO 2 A 2 AÑOS 11 MESES 
OFERENTE Alternativa MUESTRA PRESENTADA 1 OBSERVACIONES PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE 

ASIGNADO TOTAL PONDERADO 
ALTERNATIVA LÍNEA (60%) 

1 No oferta o 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 2 Mesa herramientas 1 CUMPLE 20 20 12 

3 No oferta o 
4 No oferta o 

LINEA Nº 5 : JUGUETE NIÑA 3 A 3 AÑOS 11 MESES 

LÍNEA SIN OFERTAS 

LINEA Nº 6 : JUGUETE NIÑO 3 A 3 AÑOS 11 MESES 

LÍNEA SIN OFERTAS 

LINEA Nº 7 : JUGUETE NIÑA 4 A 4 ANOS 11 MESES 

LINEA SIN OFERTAS 

LINEA Nº 8 : JUGUETE NIÑO 4 A 4 AÑOS 11 MESES 

LÍNEA SIN OFERTAS 

LINEA Nº9 : JUGUETE NINA 5 A 6 ANOS 11 MESES 
OFERENTE Alternativa MUESTRA PRESENTADA OBSERVACIONES PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE 

ASIGNADO TOTAL PONDERADO 
ALTERNATIVA LINEA (60%) 

1 Juego Luche CUMPLE 60 

COMERCIAL LAMA LIMITADA 
2 No oferta o 60 36 
3 No oferta o 
4 No oferta o 

LINEA Nº 1 O: JUGUETE NINO 5 A 6 ANOS 11 MESES 
OFERENTE Alternativa MUESTRA PRESENTADA 1 OBSERVACIONES PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE 

ASIGNADO TOTAL PONDERADO 
ALTERNATIVA LÍNEA (60%) 

1 No oferta o 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 

2 Juego ludo-serpiente \CUMPLE 20 20 12 
3 No oferta o 
4 No oferta o 

LINEA Nº 11 : JUGUETE NIÑA 7 A 8 AÑOS 11 MESES 

LÍNEA SIN OFERTAS 

LINEA Nº 12: JUGUETE NIÑO 7 A 8 AÑOS 11 MESES 

LÍNEA SIN OFERTAS 

LINEANº 13: JUGUETE UNISEX 9 A 10ANOS11 MESES 
OFERENTE Alternativa MUESTRA PRESENTADA OBSERVACIONES PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE 

ASIGNADO TOTAL PONDERADO 
ALTERNATIVA LINEA (60%) 

1 JU!l!JO laberinto CUMPLE 60 
2 No oferta 

COMERCIAL LAMA LIMITADA 
3 No oferta 

o 
o 60 36 

4 No oferta o 

3 
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4.2. OFERTA ECONÓMICA (30%) 

La metodología de evaluación para este ítem se hará de acuerdo a la relación de menor costo a partir de lo 
reportado en el Formulario Nº3, entregándose el total del puntaje a la mejor oferta económica (menor valor total), 
que corresponde al valor unitario por juguete. 

Sin embargo, en el caso que el proponente incluya más de una alternativa de juguete por línea, para efectos de 
evaluación del presente criterio, se obtendrá un promedio de éstos. 
Lo anterior, será analizado aplicando la siguiente fórmula: 

Oferta Menor valor * 100 * 30% 
Oferta a Evaluar 

Según lo establecido en las Bases Técnicas, el valor máximo por unidad es de $12.000 (IVA incluido). 

LÍNEA Nº 1: JUGUETE UNISEX DE O A 11 MESES 

Nº OFERENTE PRECIO PUNTAJE 
POND 
(30%) 

1 COMERCIAL LAMA LIMITADA $9.690 100,00 30 

LÍNEA Nº 2: JUGUETE UNISEX DE 1 AÑO A 1 AÑO 11 MESES 

LINEA SIN OFERTAS 

LÍNEA Nº3: JUGUETE NIÑA 2 A 2 AÑOS 11 MESES 

Nº OFERENTE PRECIO PUNTAJE 
POND 
130%) 

1 COMERCIAL LAMA LIMITADA $10.000 100,00 30,00 

LÍNEA Nº4: JUGUETE NIÑO 2 A 2 AÑOS 11 MESES 

Nº OFERENTE PRECIO PUNTAJE 
POND 
(30%) 

1 COMERCIAL LAMA LIMITADA $7.600 100,00 30,00 

LÍNEA NºS: JUGUETE NIÑA 3 A 3 AÑOS 11 MESES 

LÍNEA SIN OFERTAS 

LÍNEA Nº6: JUGUETE NIÑO 3 A 3 AÑOS 11 MESES 

LÍNEA SIN OFERTAS 

LÍNEA Nº7: JUGUETE NIÑA 4 A 4 AÑOS 11 MESES 

LINEA SIN OFERTAS 

LÍNEA NºS: JUGUETE NIÑO 4 A 4 AÑOS 11 MESES 

LINEA SIN OFERTAS 

4 
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LÍNEA Nº9: JUGUETE NIÑA 5 A 6 AÑOS 11 MESES 

Nº OFERENTE PRECIO PUNTAJE POND 
(30%} 

1 COMERCIAL LAMA LIMITADA $9.650 100,00 30,00 

LÍNEA Nº10: JUGUETE NIÑO 5A6AÑOS11 MESES 

N° OFERENTE PRECIO PUNTAJE 
POND 
(30%} 

1 COMERCIAL LAMA LIMITADA $9.200 100,00 30,00 

LÍNEA Nº11: JUGUETE NIÑA 7 A 8 AÑOS 11 MESES 

LÍNEA SIN OFERTAS 

LÍNEA Nº12: JUGUETE NIÑO 7 A 8 AÑOS 11 MESES 

LINEA SIN OFERTAS 

LÍNEA Nº13: JUGUETE UNISEX 9A10 AÑOS 11 MESES 

Nº OFERENTE PRECIO PUNTAJE POND 
(30%} 

1 COMERCIAL LAMA LIMITADA $5.400 100,00 30 

4.3. EXPERIENCIA DEL OFERENTE (9%) 

Cantidad de Contratos Acreditados 
Se evaluará la experiencia del oferente en la provisión de a lo menos 200 juguetes por contrato, ejecutados 
desde el año 2015 en adelante, de acuerdo a lo declarado en el Formulario Nº2, que se encuentre debidamente 
acreditado, en las condiciones señaladas en el Punto 2 letra 8.1 . 

En este factor se evaluará la experiencia en adelante de acuerdo a la siguiente pauta: 

DETALLE PUNTAJE 
Acredita debidamente 5 experiencias. 100 * 9% 
Acredita debidamente 4 experiencias. 80 *9% 
Acredita debidamente 3 experiencias. 60* 9% 
Acredita debidamente 2 experiencias. 40 * 9% 
Acredita debidamente 1 experiencia. 20 * 9% 
No declara o no acredita debidamente su experiencia. o 

De la revisión de la documentación presentada por el proponente COMERCIAL LAMA, se obtiene lo 
siguiente: 

Nº Oferente Mandante Experiencia Cantidad Documento Observación Nºde 
de acreditador experiencias 

Juguetes acreditadas 

1 COMERCIAL 
LAMA LIMITADA Municipalidad de Tal Tal. Juguetes de Navidad 2299 OC 391&-809-SE20 CUMPLE 

Municipalidad de Algarrobo Juguetes de Navidad 1855 OC 377-1083-SE19 CUMPLE 

Municipalidad de Andacollo Juguetes de Navidad 3110 OC 4036-1189-SE19 CUMPLE 5 

Municipalidad de Lo Barnechea Juguetes de Navidad 4000 OC 2735-3075-SE19 CUMPLE 

Municipalidad de Calama Juguetes de Navidad 3905 OC 2385-1062-SE19 CUMPLE 

5 

Ptje. Pond 
-

9% 

100,00 9,00 
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4.4. CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS FORMALES (1%) 
Será determinado por la Comisión de Evaluación durante el estudio y análisis de las ofertas 
presentadas, asignando el puntaje que a continuación se detalla: 

DETALLE PUNTAJE 
Presenta una oferta clara y completa, entregando dentro del plazo original la totalidad de 100*1% 
antecedentes solicitados en las bases que riqieron el proceso. 
Es necesario solicitar la presentación de antecedentes omitidos y/o es necesario que la comisión 
evaluadora interprete su antecedentes por falta de claridad o errores formales o menores (siempre o 
que ello no altere su oferta) 

De la revisión de la documentación presentada por el proponente, se obtiene lo siguiente: 

N° OFERENTE CUMPLE PUNTAJE POND 
(1%) 

1 COMERCIAL LAMA LIMITADA SI 100 1 

En resumen, la puntuación final por línea de los juguetes evaluados, queda establecida en los siguientes 
cuadros: 

LÍNEA Nº1: JUGUETE UNISEX DE O A 11 MESES 

OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 

OFERENTE TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACION 

(60%) (30%) (9%) (1%) 

COMERCIAL LAMA LIMITADA 9,00 30,00 9,00 1.00 49,00 PRIMERO 

LÍNEA Nº2: JUGUETE UNISEX DE 1 AÑO A 1 AÑO 11 MESES 

ÚNEA SIN OFERTAS 

LÍNEA Nº3: JUGUETE NIÑA 2A2AÑOS11 MESES 

OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 
OFERENTE TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACION 

(60%) (30%) (9%) (1%) 

COMERCIAL LAMA LIMITADA 12,00 30,00 9,00 1.00 52,00 PRIMERO 

LÍNEA Nº4: JUGUETE NIÑO 2 A 2AÑOS11 MESES 

OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 
OFERENTE TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACION 

(60%) (30%) (9%) (1%) 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 12,00 30,00 9,00 1.00 52,00 PRIMERO 

LÍNEA Nº5: JUGUETE NIÑA 3 A 3 AÑOS 11 MESES 

ÚNEA SIN OFERTAS 

LÍNEA Nº6: JUGUETE NIÑO 3 A 3 AÑOS 11 MESES 

LINEA SIN OFERTAS 

LÍNEA Nº7: JUGUETE NIÑA 4 A 4 AÑOS 11 MESES 

ÚNEA SIN OFERTAS 

LÍNEA Nº8: JUGUETE NIÑO 4 A 4 AÑOS 11 MESES 

LINEA SIN OFERTAS 

6 
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LÍNEA Nº9: JUGUETE NIÑA 5 A 6 AÑOS 11 MESES 

OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 
OFERENTE TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACION 

(60%) (30%) (9%) (1%) 

COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 30,00 9,00 1.00 76,00 PRIMERO 

LÍNEA Nº10: JUGUETE NIÑO 5A6AÑOS11 MESES 

OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 
OFERENTE TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACION 

(60%) (30%) (9%) (1%) 

COMERCIAL LAMA LIMITADA 12,00 30,00 9,00 1.00 52,00 PRIMERO 

LÍNEA Nº11: JUGUETE NIÑA 7A8AÑOS11 MESES 

LÍNEA SIN OFERTAS 

LÍNEA Nº12: JUGUETE NIÑO 7A8AÑOS11 MESES 

LÍNEA SIN OFERTAS 

LÍNEA Nº13: JUGUETE UNISEX 9A10AÑOS11 MESES 

OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 
OFERENTE TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACION 

(60%) (30%) (9%) (1%) 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 30,00 9,00 1.00 76,00 PRIMERO 

5. RESOLUCIÓN 

Finalmente, conforme a los documentos, expedientes y muestras entregadas por el oferente, en el marco de 
la propuesta pública denominada "ADQUISICIÓN DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE 
LA COMUNA DE PROVIDENCIA", ID 2490·42-LE20, esta Comisión Evaluadora después de haber estudiado 
todos los antecedentes, propone, salvo mejor parecer, adjudicar las siguientes líneas de la licitación al 
oferente: 

OFERENTE COMERCIAL LAMA LIMITADA 

RUT 83.024.300·3 

LÍNEA ALTERNATIVA SELECCIONADA I 
PRECIO 

TOTAL 
ADJUDICADA DETALLE JUGUETE 

CANTIDAD UNITARIO 
NETO NETO 

1 Alternativa N°3: MESA APRENDISAJE 120 $ 9.690 $ 1.162.800 

3 Alternativa N°2: MUÑECA INTERACTIVA 120 $ 10.000 $ 1.200.000 

4 Alternativa N°2: MESA HERRAMIENTAS 120 $ 7.600 $ 912.000 

9 Alternativa N°1: JUEGO LUCHE 350 $ 9.650 $ 3.377.500 

10 
Alternativa N°2: JUEGO LUDO-

350 $ 9.200 $ 3.220.000 SERPIENTE 
13 Alternativa N°1: JUEGO LABERINTO 600 $ 5.400 $ 3.240.000 

VALOR NETO DEL CONTRATO $13.112.300 

MONTO IVA $2.491.337 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO $15.603.637 

7 
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Debido a que no se recibieron ofertas, se declaran desiertas las siguientes líneas de la licitación: 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

LÍNEA N°2: JUGUETE UNISEX DE 1 AÑO A 1 AÑO 11 MESES 
LÍNEA Nº5: JUGUETE NIÑA 3 A 3 AÑOS 11 MESES 
LÍNEA Nº6: JUGUETE NIÑO 3 A 3 AÑOS 11 MESES 
LÍNEA Nº7: JUGUETE NIÑA 4 A 4 AÑOS 11 MESES 
LÍNEA N°8: JUGUETE NIÑO 4 A 4 AÑOS 11 MESES 
LÍNEA Nº11: JUGUETE NIÑA 7 A 8 AÑOS 11 MESES 
LÍNEA Nº12: JUGUETE NIÑO 7A8AÑOS11 MESES 

El plazo de entrega de los juguetes será a más tardar el día 1 O de diciembre de 2020. 

En constancia, firman la Comisión Evaluadora: 

Alejandra An 1th Zúñiga Pérez 

Rut­
Dirección Desarrollo Comunitario Dirección de Desarrollo Comunitario 

Nota: Cabe señalar que cada uno de los integrantes de la Comisión Evaluadora arriba firmantes declaran no 
tener conflicto de interés alguno en relación a los oferentes que participan del presente proceso licitatorio (Art. 
37 Reglamento Ley Nº19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de 
Servicios). 

8 
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MUNICIPALIOAO DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO Nº1 

FORMULARIO NRl 

ANEXO ADMINISTRATIVO 

1
---Liétf ACIÓN-~ ADQUISICÑÍN DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NlllAS f NIÑOS DE LAJ 

COMUNA DE PROVIDENCIA 
tJ;iNANCiAMi'ÉNTO MU~!9_~AL _ -----·-·-·--

lDENTlf!CAC!ON DEL PRQPONENTE, ACEPTACIÓN DE BASES Y 
DECLARACIÓN JURAQA SIMPLE DE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO 

A. fDENTIFIC.ACION oa PROPONENTE 

[~OMBRE =r: 
[!~·T. 1: 1 

] 

[ DIRECCION 1: 1 
-·--------} 

~L FON~-· 1: 1 ----'--"-----~~~.~~ 
(!-MAIL ¡: 1 ·-=i 

B. RESUMEN DE ANTECEDENTES LEGALES DE LAS SOCIEDADES OFERENTES (IOJo para J*'Olll jurtdtca) 

I~ 

I~. :: :::: · :: I: J)m1~,': : . . : :: .. . : : . ] 
1 :e~MAIL : : ·· Id~ . : .: 1 

SOCIOS (en caso de que la sociedad oferene : 
estwiem t:on.$titllkla por alguna !IOCledad. 11& deberá ALFONSO LAMA BARNA RUT:5.138.338·9 CON EL 28% 

además ilfotmar e! nombre de los eock:ls de esta o estas XIMENA CHADWICK RUT:&.712.738-8 CON EL 25% 

socledadesi MARCiLO LAMA RUT:12.2.tf.Ga7·1 CON EL 11.l'll. 
XIMENA LAMA RUT:12.584.397·2 CON El 12.4% 
FRANCISCO LAMA RUT:13.285.47'·7 CON EL 12.5% 

SEBASTIAN LAMA RUT:16.768.270-7 CON EL 12..&% .. 

1 

NOMBRE DIRECTORES : 
• En caso que la socíed!d oferenlll fuere una 

sociedad anónima 
~ En caso de fusre una um'>n temporal de 

f)ftMlel1ola ... deberá a:lll!lmile inb1w el ~ 
de laa sociedades de ésta. 



Provic 11 ~ncí<t 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO Nº1 

L DÜ~CIÓN r ·1· . ·-
1. • - ·-. 

. -·- ·1 
_.) 

C. ACEPTACIÓN DE BASES 

Modiante el presente formulario declnro: 

1. Conocer y aceptar en todas sus partes. las condiciones establecidas en las Bases Administrativas Generales. 
Bases Administrativas Especiales, Bases Técnicas, Anexos, Respuestas a las Consultas y las Aclarociones (de 
haberlas), qoo rigieron la Propuesta. 

2. Haber estudiado todos los antocedentes y verificado las Bases de la propuesta. 

3. Estar conronne con lm; condiciones generales de la Propuesta, incluidas las observadones y aclaraciones si 
las hubiere. 

O. DECLARACIÓN JURADA SIMPLE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON a ESTADO 

Asimismo, a través del presente formulario declaro también: 

1. No haber sido condenado. dentro de los dos años anteriores a la presentación de la oferta, por practicas 
antisindlcí.lles, por Infracción a los derechos fundamentales del trabajador o por delitos concursales establecidos 
en el Código Penal (1nfraccíones sel'taladas en e! Inciso 1•. del artlcukl 4• de la Ley N•rn.886, de Compras 
Públicas); 

2. No tener las inhabilidades establecidas en ol inciso 6°, del articulo 4° cte la Ley W 19.886, de Compras 
Públicas (relativas a las vinculaciones de parentesco) y: · 

3. No estar la persona jurídica oferente sujeta actualmente a la prohibición -temporal o perpetua- de celebrar 
actos y contratos con organismos del Estado. establecida en el Nº2. de los artículos 8° y 10º de la Ley 
20 393, sobre responsabilidad penal de las personas jurídicas. 

1 d~ 
Álfl~··l~ 

FIRMA OF·:-~~~~E L;~AL 
I 

¡-R~ do~ sil~;~; reÍ1111Y1t ;,. ~:;T.;;.de ~!I, ~~ ~de-k,.~~ ;,,·Mt~ deb!Jra ~-,.~A ótl J 
~~ntu fonnulatlo~~~o a ingresarlo 111 portal '!1?!!'M!~~~l!i¿l!QJ&! como parte de sus anexos administrativos__ __ -· 

" ' 
, . iruh ; 

1 •• • •• ,, 



i Providencia 
FORMULARIO N02 
ANEXO TÉCNICO 

EXPERIENCIA DEL OFERENTE 

MUHICIPAUOAO DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO N°2 

COMUNA DE PROVIDENCIA 6 
UCITACf N ADQUISICIÓN DE JUGUETES DE NAVIDAlf PARA NlliiAs Y -ÑIÑOS DE LA J 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL COMERCIAL LAMA LTOA 

CÉDULA DE IDENTIDAD O RUT 183.024.300-3 

RESUMEN DE CONTRA TOS EJE CUT AOOS O EN EJECUCIÓN: 

l.MU 

LMÍJ 

1.MU 

·-~.:....-~---

MANDANTE 

N.OE TAL TAL 
--~--

N. ALGARROBO 

N DE ANDACOLLO 

N. DE LO BARNECHEÁ 

UN. OE CALAMA 

NOMBRE U OBJETO 1 CANTIDAD DE ·~~ENCIA 
DEL CONTRATO JUGUETES 

JUGUETES NAVIDAD 2299 2020 
-

JUGUETES NAVIDAD 1855 2019 

1 JUGUETES NAVIDAD 3110 2019 

1 JUGUETES NAVIDAD 4000 2019 

. JUGUETES NAVIDAD 3905 2019 

DOCUMENTO CON 
El QUE ACREDITA 
oc 391e-soo.se20 
OC 377-1083-SE19 

oc 4036-1189-81:19 

OC 273S.3075-SE19 

oc 2385-1062-sE19 

l.MU 

l.M 
l.M UN DE PROVIDEÑCIA 1 JUGUETES NAVIDAD 1290 ¡ 2018 - OC 2490·382·SE18 

1 
--· ··-····---f---· ·---- ----·- .. 

-- --·-~ 

Se hace presente que para obtener el máximo punta/e basta que declare y acredite debidamente un máximo de 5 
contratos, que cumplan con tos requisitos contemplados en el punto 2 tetra B.1. de tas bases 8dmlnlstrativ8s 
espacisles. No obstante. tenclfá la fa:ullaá da dadaíar y acreQitar un máXllno de 1 O uperienclas, en ca.so de deciaraf 
más, fa Comisión Evaluadora sólo se limitará a revisar las 10 primeras experiencias declaradas. 

j 

rFlrTna Persona Natural o del Apoderado de la.unión temporal de 
1 proveedores o del esentante Debidamente Autorizado 
1 .... - ... - Fe~h-...a_,__0 __ 6_·1_1·2-'0_20 _______ __. 
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FORMULARIO Nº3 
(ANEXO TÉCNICO) 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO Nº3 

[
\JCITACION _____ diOÓUISICIÓN DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NINAS Y NlNOS DE LA COMUÑA .. j 

DE PROVIDENCIA j 
L.FtNA~IAMIENlQ __ PR~UPUES._J_Q-~-UN-IC-1-PAL- -· . ·---· --- j 

ENTREGA DE MUESTRAS 

CÉDULA DE IDENTIDAD O RUT 83.024.300-3 

8 oferente presenlartl un 1 lo l1!J!!2$ gna ron muestl! y un míx!mO de watm <4) muestras de juguetes pcr-a la Dnea a la que 
postula, especi~ en la "OesclipclOn de la Muestra•; en ooncordancia con lo establecido en el purrto 8 de las Bases Técnicas. 
Podía adjona una fotografla Hus1raliva del juguete a oferta'. lo que oo libera al oferente de presentcr las muestras de ést>s en los dlas y 
horas sen~ en el cronograma. 

M~ BE~ APRENOIZAIE MUSK:Al 
COD:3270203 

u.... ! ºª",...,, 
SONIOOS,LUZ.MUSICAl DISEÑO MARINO 
Medidas: 27l!2.Sx18 cm CJ 
Pllas:3AA 

1 

_ ~I -·_J·-· -----··-'--1 -----..; 
LINEA Nº3-MUESTRA 2 (Al TERNATIVA) 

Nina 

BEBE 40 cm INGENIOSO APRENDIZAJE 
MOTRICIOAO FINA 
C00:2423495 

2 arios e2 eiloi o.t>t~llCll ~~-1\IJ""'-~ 
11 111$$6$ {canta) y muaioo.I. C•meteristicat: veslimenw ll11math11, det8lks 

oomo botoo'1S br®hcit y amami• ~~~ 
lextUl'llS Y Jwarrolfirr molricided S.. de b mfkJs 
MC!illdlu: ~ Cffl 

Pl&M: l J\{ill 

LINEA N"~UESTRA 2 (ALTERNATIVA) 

MESA oe ERAA lE 
MALETA 
COD:3990620 

2 afias a 2 allos 3en 1 Lleva contigo esta mesa de herramientas 
NitlO " "1e!le8 pomtil a donde sea que vayol IMJtta, baúl y cociM 

con múltiples accesorios para que te creas un bob 
~ructot. Medida annado: 53lr42x20.~ cm 

1------"---- I Medidas: 26:ic20 cerrado 



~ w 
Pn >vídc1u:i.1 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO N"3 

f -s;xo -1 RANGO --- T- .. - • - -- 'oescRíPOÓN oe l.A MUÉSTAA . 
' ·-··-·:.J E~~R~O __ .L.. __ _J~~!~~~·l.~':'.!*'º'relev.ntnde !•-"'~!1~~)_ . ! 
.bl~J:~ ~."9[ ·M_U_E§TRA .i,. J~~~~~{~~átcH(LÜCHEi i'APETE 2boX9ócm· - ------ -~~-----

COD3987736 
1 ¡juc~{l de pi:K1 t:1pelc 200x<>OxO :! cm hopscoth 
i ~ 111\ouG ai\t;•• (rnwda_\ incluvc ·1.tich;is de colort!s, .instrncciQn<:s 

1 

Nina ¡ I 11 n1eH<1s ¡ en c..,pm111 t'll a ca¡a Jw:¡.w f)arn :!-4 Jttgadnn.•s 
, 1 l\le1füla!>: 48·dh7cm caja 

1 ¡ 
1 1 

FOTOGRAF1A (opclonal) 

I·- _,_ 
1 

; LÍNEA Nº10·MUESTRA l. (ALTERNATIVA) 
1 

¡ -----. -, -- r~~~~~~~-'ETf:13o;~facrnTüoO:srfRPiE.ÑTE -J 
1 I ! COD.3967729 • J 

ll r Jin•~ .
1
· 5 años a ':i al'los ¡ jué!-(IJ .te piso tapt.1e 1J(J\9.hO. 1 ...:m re\ t't ~ihle lu.!1J- fl"- ;. -~·¡-,\1 . 
. 1 t mese~ 1 serpiente l'SCulcra inC'luye dado y tichíls de cohm·s. ·~~ -, .. _.:,) 

!
, ¡ ¡ in~tmc..:i,)nes ,•11 espan,il c.m la c..11ja. r\nili0s juegus j 1 .tfl~tE.:~,¡¡" .. 

¡ s1111 p,m1 2-·i ju~udorcs. lli~ 
1------ l _ ... __ J~~!_tf}~~~:._:1.i:~~ht>_i:m_~ajA__ _ _ ·--L--···--~- -------
' j LINEA Nº13·MUESTRA 1(ALTERNATIVA) 

l . ----r-·---- ·1·~~~~;6~:4~E·R-DiVERT1bA-LÁBERiNTO- - - ----· 

l 
¡ Gi111 IJ h•la de lubcrinl•!. Ji:1a •1111! la bolu 1h: ar.;:rc> r111:J.: 
1 ha.,;(a .;:l ¡1111110 liual (u m:i..~ raptJo ¡l('•'l.1blc. wn nivdcs 

1 
9 

.. 
10 

di:sali;1111cs pu.:d,'n tmat.: nias di\"crsión. Pu.:\11: mq(l{ar l,1 
U - <mos a > d . . 1 1 " 1 -• 

1 

niiw.1 liño 
11 

C{lOr n1m:1011111;111u-010, .~ u~ 111110-; 1· ;¡ n1111¡1r\!t1~l<lll uc 

1 

~ r.lffl.les I 'ª~ rclac111nc~ cspac1.1ks . Dc~arroll;1r líl capaci,l:\d de lt>:> 
niitos para n)nt.rolar el cqu1hbrto. mcjorur ..:1 intcl.:cto di: 

l
. ¡ lo:> nn\os. cru;.:ñ;irlrs .:i 1ksa.rroll.v fa p11.:1CUA.·1a ~ c~ar 

1 ~iara t.1 n~ln1 i:1 final 
. . ___ J i\_l_~~!dll~ l ?~::..~1~~1~~.c-~i:::1_ _ ... _ .... _ _ _____ -· __ __ _ __ _ i. 

.... ·¡ 
! 

-j· -
1 

1 
! 

-1 
·--1·.' 

1 

1 
1 
1 

1 

1 

1 

• El p1c:;.mlll íonnulario dep lünslo11,~1a de la pre:;enl.Do11 de las mueslrai., smto la Cornislon Evaluadora quion determinará el jl~JlJOle a 
Btl.wfnr de ;JCtl('rdo a la !mea a ta que of!lfla, en e.aso de (;('.f adjudicado. · 

• As11Hi!11no. por rnedl(l de ·~le dooumenlo, el propnnt1n1e 31! rumpromc!e <I uont.ar cori el stodl total e 1n111tJ<11dlO rtef producto que lngrusa romo 
muestra. «n r.;1~ d.i ~suflm adpldic...ldo. 

-Nombre del oferente 

Fecha 

,. 

Uso exclusivo de la Municipalidad para la recepción de las muestras 

Nombre Funcionario municipal que recibe (' u,..•.L l,._ \'v , 1=1 l. ' •• t~ ~ ? . 
" i ' --u~:--:-'~ -

Fecha . ~; - ?e,_, ,.·! ~(, ("~ 2D. 

~--~\ ...-.: .....-\)t vWJ ·•·\' .,,, .. ,. 
-- -·-·.~p.\_\\)li.\).<':lft \(}\,IJ• " 

• t.A\ \~\\,ll - ne. (\~';).i\."1':". ' ,, ""'\-

Firma 
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FORMULARIO N04 
(ANEXO ECONÓMICO) 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO Nº4 

LICITACiON AD<lÜiSICiONOEJUGÜÍffES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NiÑoSOE LA COMUNA-~ 
PROVIDENCIA 

f.RESUPUESTQ_~UNlCIPAL -=------···-· t~~CIAMIENTO 

OFERTA ECONÓMICA 

NOMBRE O RAZ SOCIAL. COME! CIAL lo.AJA UDA 
O.LILA DE IDENTIDAD C RUT · 81024.300-3 

A través del presente documento el proveedor detalla su oferta económica para la/as lf neals, a las que Postula: 

1 SEXO 

DETALLE OE OPCt0N(ES} VALOR 
.. 

RANGO OPERTADAlSl UNlTARIO NETO CANTIDAD VALOR TOTAL NETO 

ETARIO Alternativa ¡ 
que considera Descripción (a) (b) {a) x (b) 

LINEANº1 
UNlSEX lo a 11 meses 1Memattva3: l t.EsA. APRENDIZAJE J$9.690 1 120 $ 1.162.800 

r-uNEAN"3 
1 Nlf:JA 2 a2aoos 

Alternativa 2: 1 MUllE~~NTEAACTNA $10.000 
120 

$ 1.200.000 
11 meses 

!lJÑEANº4 
·-

Nl~O 
2 a2aoos 

Alternativa 2: 1 MESA HERRAMIENTAS 
$ 7.600 

120 
$ 912.000 

11 meses ' ·-LINEAN°9 

NIÑA l 5 8 6 años l Alternativa 1· 1 JUEGO LUCHE =r:9·
55

0 ! l s 3.377.500 ·-
350 

~11~ . Nº10 
5
11
ª :s Alternativa 2: J ;GO LUDO-SERPIENTE $ 

9
·
200 1 

350 
1 $ 3.220.000 . ¡ 1 
1 

UNEANº13 .. T 600 UNISEX 9a10años j A1temativa~ - ¡ss.4oo $ 3.240.000 

. 11 meses JUEGOlABERINTO 

La identificación de cada juguete ofertado y detallado en el Formulario, de acuerdo a la{s) llnea(s) a la(s) que postula, deberá 
pennltir la t•cil identificacion con la mumra prffentada. 



12-11-2020 Ficha Licitación 

Imprimir Acta de Aperturij 

Apertura Electrónica 

l ' Adquisición Nº 2490-42-LE20 

MefcóldoPublko.ct Apertura de Ofertas Informada en el portal el 
10/ 11 /2020 15: 35 

Datos de la Adquisición 2490-42-LE20 

Número de Adquisíción 

Nombre de Adquisición 

Tipo de Adjudícación 

Estado 

Moneda 

Comprador 

2490-42-LE20 

ADQUISICIÓN DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA 

Adjudicación Múltiple sin Emisión de OC: La entidad licitante podrá adjudicar cada línea de p 
roducto o más de un proveedor y por cantidades inferiores a las ofrecidas. Ud. puede ofrecer la 
cantidad que desee hasta la cantidad solicitada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben i 
ncluir ningún tipo de impuesto. 

Cerrada 

Peso Chileno 

1 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

Observaciones del Comprador La Municipalidad de Providencia, en adelante la Municipalidad, llama a licitación pública para l 
a "ADQUISICIÓN DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE PROVIDENCI 
A". considera un total de 3.300 juguetes, los que se distribuyen en trece líneas según género y 
rango etario, para niñas y niños, entre los O y 1 O años con 11 meses, con un valor máximo por j 
uguete de $12.000.- (impuesto incluido).La entrega de los juguetes se deberá realizar en depe 
ndencias del Departamento de Desarrollo Social, ubicada en calle Av. Elíodoro Yáñez N' 1947, C 
omuna de Providencia, a más tardar el día 10 de diciembre de 2020. 

Teléfonos Fono: 56-02-26543748 - Fax: --

Fecha de Publicación 23/10/2020 12:04 

Fecha de Cierre 10/11/2020 15:00 

Fecha de Apertura 10/111202015:30 

Detalle de A ertura 
Proveedor Nombre Oferta 

·---
Comercial Lama Ltda. COMERCIAL LAMA LTDA Oferta Aceptada 

Observaciones Al Acto de Apertura 

No se recibieron observaciones a la apertura 

Número de Adquisición 

Nombre 

Descripción 

2490-42-LE20 

ADQUISICIÓN DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA 

La Municipa_lidad de Providencia, en adelante la ~unicipa~idad, llama a licitación pública para la 
"ADQUISICION DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NINAS Y NINOS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA", 
considera un total de 3. 300 juguetes, los que se distribuyen en trece lineas según género y rango etario, 

https://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?qs=u2byY8jDJEd6Vnd0v9WgMA== 1/2 



Observaciones Anteriores 

Ficha Licitación 

p,ir;1 ninas y ni1io~ .. cnt1 c lo~ O y 10 ili10~ con 11 mc~C'~ , to11 u11 v.ilrn m,ix 11 no por jugut'le c1., $12 .000. · 
(impuesto induido) .Li1 c11lr ''fl•l de ln'.• juguetes >e d('lle1 .í 1 ccJliz..ir n1 1 dcp(·11denc.i.1s del Dcp.1rt;rnicnlo rte 
Dc~.11rollo Soci;1l. ul>icad,1 Pll c.\ll<~ /\V. rliodotn YáiH' 7. N ' 1<J4l , Comtn1.1 1.k ~ 1'1nvicle111i.1. ,¡ rn(1s tMd.1r P\ 
di,1 10 di• dicicnibrP ti!: 207.0. 

https://www.mercadopublico.cl/ProcuremenUModules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?qs=u2byY8jDJEd6VndOv9WgMA== 2/2 




